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Til lovforslag nr. L 111, Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 24. marts 2004 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  p e n s i o n s b e s k a t n i n g s l o v e n ,  

p e n s i o n s a f k a s t b e s k a t n i n g s l o v e n  o g  s k a t t e k o n t r o l l o v e n  

(Opsparingsordning for professionelle sportsudøvere) 

[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)] 

1. Ændringsforslag 
Skatteministeren har stillet 11 ændringsfor- 

slag til lovforslaget. 

2. Udvalgsarbejdet 
Lovforslaget blev fremsat den 10. december 

2003 og var til 1. behandling den 30. januar 
2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling hen- 
vist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 
Udvalget har behandlet lovforslaget i 6 møder. 

Høring 
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættel- 

sen været sendt i høring, og skatteministeren 
sendte den 10. december 2003 dette udkast til 
udvalget, jf. L 111 - bilag 1. Den 23. januar 2004 
sendte skatteministeren de indkomne hørings- 
svar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbej- 

det modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Forsik- 
ring og Pension. 

Skatteministeren har over for udvalget kom- 
menteret den skriftlige henvendelse til udvalget. 

Deputationer 
Endvidere har Forsikring og Pension mundt- 

ligt over for udvalget redegjort for deres hold- 
ning til lovforslaget. 

Spørgsmål 
Udvalget har stillet 20 spørgsmål til skattemi- 

nisteren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret. Udvalget har endvidere anmodet Fol- 
ketingets Lovsekretariat om en vurdering af 
identitet mellem ændringsforslag nr. 4 og lovfor- 
slaget. Lovsekretariatets bemærkninger er om- 
delt som L 111 - bilag 22. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et mindretal i udvalget (V, DF og KF) indstil- 

ler lovforslaget til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Et andet mindetal i udvalget (S) indstiller lov- 
forslaget til forkastelse ved 3. behandling og vil 
stemme imod de stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal i udvalget (SF og RV) vil 
stemme hverken for eller imod lovforslaget og 
de stillede ændringsforslag. 

Socialdemokratiets og Det Radikale Venstres 
medlemmer af udvalget har den opfattelse, at det 
er vigtigt, at der skabes vilkår, der sikrer, at unge 
mennesker, der vælger at gå ind i en professionel 
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sportskarriere, kan spare op til uddannelse eller 
etablering af selvstændig virksomhed, når 
sportskarrieren er slut. Det har imidlertid været 
vanskeligt at finde en egnet model til sikring af 
dette mål: at professionelle sportsfolk efter endt 
karriere kan få en ordentlig start på arbejdsmar- 
kedet. 

Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre 
var derfor også positive over for det forslag, som 
Spillerforeningen har fået udarbejdet, og som 
bl.a. gav sig udslag i beslutningsforslag B 3 om 
opsparingsordning for professionelle sportsud- 
øvere fremsat af Dansk Folkeparti. 

Som led i finanslovaftalen mellem regeringen 
og Dansk Folkeparti blev det herefter aftalt, at 
regeringen skulle komme med et lovforslag, der 
skulle tage udgangspunkt i B 3, som derefter 
bortfaldt. 

L 111 er imidlertid et helt andet forslag med et 
helt andet sigte, hvilket tydeligst markeres af, at 
der nu ikke længere et tale om professionelle 
sportsudøvere, men alle former for sportsudøve- 
re -  en så afgørende ændring, at Skatteudvalget 
har måttet anmode Folketingets Lovsekretariat 
om at vurdere eventuelle identitetsproblemer. 

Selv om det konkluderes, at der ikke er identi- 
tetsproblemer mellem L 111 og ministerens æn- 
dringsforslag, så må det konstateres, at der er af- 
gørende forskelle mellem L 111 og det oprinde- 
lige beslutningsforslag B 3, både hvad angår sig- 
te og indhold. 

Nu er der ikke mere tale om en målrettet op- 
sparingsordning for professionelle sportsudøve- 
re med henblik på at sikre muligheder for uddan- 
nelse eller etablering af selvstændig virksomhed 
efter endt sportskarriere. Nu er der tale om en 
opsparingsordning for alle sportsudøvere omfat- 
tende alle former for indtægt fra sportsudøvel- 
sen, og således at de opsparede midler kan bru- 
ges fuldstændig frit til alt mellem himmel og 
jord. 

Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre 
finder det ikke velbegrundet, når ministeren ikke 
mener at kunne finde nogen tilstrækkelig udtøm- 
mende og operationel definition af, hvad en pro- 
fessionel sportsudøver er. Socialdemokratiet og 
Det Radikale Venstre mener heller ikke, at mini- 
steren på betryggende vis har kunnet afgrænse, 
hvad der skal forstås ved beløb, der hidrører fra 
den skattepligtiges sportsudøvelse. 

Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre 
finder det helt uacceptabelt, at personkredsen 
udvandes, og at sigtet med opsparingsordningen 
ændres fuldstændigt. Hvor det oprindelig var 
målet at sikre professionelle sportsudøvere mu- 
lighed for en ordentlig start på arbejdsmarkedet 
efter endt karriere, så er der nu tale om en ord- 
ning, hvor der ikke er noget klart mål, men hvor 
de opsparede midler kan bruges til alle mulige 
formål. Det sikres ikke med ordningen, at der 
skabes muligheder for en god start på arbejds- 
markedet. 

Som ordningen nu er udformet, kan der alvor- 
ligt stilles spørgsmål om, hvad sportsudøvere 
egentlig er, hvad beløb, der hidrører fra sports- 
udøvelse, er, og hvorfor det kun er sportsudøve- 
re, der skal have en sådan opsparingsordning. 
Mange andre grupper kunne jo med den udvan- 
ding, der er tale om, komme i betragtning. 

Endelig har Socialdemokratiet og Det Radika- 
le Venstre hæftet sig ved, at der med ordningen, 
der også er omfattet af pensionsbeskatningslo- 
vens § 17, åbnes mulighed for, at en arbejdsgiver 
under visse betingelser kan kræve de opsparede 
midler udbetalt til sig, hvis sportsudøveren af- 
bryder ansættelsesforholdet, før vedkommende 
fylder 30 år. Der er altså ingen sikkerhed i ord- 
ningen. 

Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre 
kan ikke støtte lovforslaget og beklager, at der 
ikke -  som hævdet -  er tale om en udmøntning 
af sigtet og indholdet i B 3. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget er 
varm tilhænger af en ordning, som gør det mu- 
ligt for professionelle sportsfolk at spare op til at 
tage en uddannelse eller starte en virksomhed, 
når karrieren slutter. Ordningen skal ikke være 
for de få sportsstjerner, der bliver mangemillio- 
nærer, men for det store flertal, der tjener en mo- 
derat løn på deres sport, og som stopper brat, når 
kroppen siger fra eller alderen trykker. De har 
brug for en hjælpende hånd for at komme videre 
med f.eks. uddannelse eller støtte til at starte 
virksomhed, så enden på en god sportskarriere , 
ikke bare bliver et liv i arbejdsløshed. 

Derfor var Socialistisk Folkeparti også tilhæn- 
ger af det forslag, Spillerforeningen udarbejde- 
de, og som i sommeren 2003 blev fremsat af 
Dansk Folkeparti. Det var en målrettet og socialt 
afbalanceret model, som samtidig minimerede 
risikoen for misbrug. Det var derfor også glæde- 
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ligt, at der kunne konstateres et flertal for lovfor- 
slaget i Folketinget, uden 0111 regeringen. 

I lyset af det flertal for Dansk Folkepartis egen 
model var det noget besynderligt, at partiet alli- 
gevel valgte at indgå aftale med regeringen om 
en væsentligt ringere model -  den, der ligger til 
grund for L 111. Det er en model, som også Spil- 
lerforeningen selv i sit høringssvar har advaret 
imod, og det er hverken under førstebehandin- 
gen af lovforslaget eller udvalgsarbejdet lykke- 
des at få klarhed over årsagerne til forringelsen. 
Derfor står det fortsat hen i det uvisse, hvorfor 
sportsfolk og skatteydere takket være Dansk 
Folkeparti skal nøjes med en ringere løsning, når 
de kunne have fået den bedste. 

Især på to punkter er den foreliggende model 
problematisk. For det første er den åben for alle 
sportsfolk -  ikke kun professionelle. Og for det 
andet er den skattebegunstigede opsparing ikke 
øremærket uddannelse eller start af virksomhed, 
men kan principielt bruges til hvad som helst. 
Det gør ordningen til et oplagt mål for spekula- 
tion -  og svækker den for den gruppe, der virke- 
lig har brug for den. Men problemerne i ordnin- 
gen kunne ganske let løses, hvis der var politisk 
vilje til det. 

Socialistisk Folkeparti er som nævnt tilhænger 
af en skattebegunstiget opsparing for professio- 
nelle sportsfolk med moderate indtægter, der er 
målrettet til uddannelse og start af egen virksom- 
hed. Derfor agter Socialistisk Folkeparti at stille 
forslag om en opstramning af ordningen, så snart 
der kan konstateres flertal herfor i Folketinget. 
Men det foreliggende forslag er ikke godt nok; 
det er sårbart for spekulation og præget af lov- 
sjusk. Socialistisk Folkeparti vil derfor stemme 
hverken for eller imod forslaget eller de af mini- 
steren stillede ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal i udvalget (EL og KD) ind- 
stiller lovforslaget til forkastelse ved 3. behand- 
ling. Mindretallet vil stemme hverken for eller 
imod de stillede ændringsforslag. 

Enhedslistens medlem af udvalget er enig i, at 
der er brug for en særlig indsats for grupper, der 
må erkende, at det erhverv, de har valgt, ikke 
længere giver mulighed for at sikre en erhvervs- 
indkomst. Det kan gælde sportsfolk, som dette 
forslag omhandler, men der er mange andre 
grupper, der kan komme ud for, at det erhverv, 
de har uddannet sig til, ikke giver mulighed for 

fortsat beskæftigelse. Og hvor sportsfolk på for- 
hånd er klar over, at de på et tidspunkt må ind- 
stille deres karriere, så gør det samme sig ikke 
gældende for syerskerne i Jylland eller for 
Kansasmedarbejderne på Fyn. Tværtimod har de 
fleste af dem vel haft en forventning om, at de 
kunne fortsætte deres arbejde, til de skulle på 
pension. 

Derfor er der ikke brug for en særordning for 
sportsfolk, og slet ikke en særlovgivning på skat- 
teområdet, der gør skattelovene mere komplice- 
rede, end de er i forvejen. Der er brug for gene- 
relle ordninger med forbedret ret til voksen- og 
efteruddannelse, bedre vilkår for voksenlærlinge 
osv. Og der er slet ikke brug for en ordning, hvor 
de, der har de bedste forudsætninger for selv at 
spare op, skal have en fordel frem for dem, der 
ikke har haft mulighed for selv at spare op. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærk- 
som på, at et flertal eller et mindretal i udvalget 
ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved af- 
stemning i Folketingssalen. 

4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af skatteministeren, tiltrådt af et mindretal (V, 
DF og KF): 

Til titlen 

1) I undertitlen udgår ordet »professionelle«. 
[Ændring af forslagets undertitel som konse- 
kvens af ændringsforslag nr. 4] 

Til § 1 

2) Nr. 1 affattes således: 

»I. I § 8, stk. 1, indsættes efter »over mindst 10 
år,«: »jf. dog § 15 B, stk. 5,«.« 
[Konsekvensrettelse som følge af ændringsfor- 
slag nr. 4] 

3) Nr. 3 affattes således: 



Bet. o. lovf. vedr. pensionsbeskatningsloven m.v. 1151 

»3. l 1911 A, stk. 1, indsættes efter »over mindst 
10 år,«: »jf. dog § 15 B, stk. 6,«.« 
[Konsekvensrettelse som følge af ændringsfor- 
slag nr. 4] 

4) Nr. 5 affattes således: 

»5. Efter § 15 A og før overskriften »Fælles be- 
stemmelser« indsættes: 

»Pensionsordninger for sportsudøvere 

§ 15 B. Et beløb svarende til den indkomst, der 
hidrører fra den skattepligtiges sportsudøvelse, 
kan indskydes på en rateforsikring i pensions- 
øjemed, jf. § 8, eller en rateopsparing i pensions- 
øjemed, jf. § 11 A, hvorfra rateudbetalingen kan 
påbegyndes før det fyldte 40. år og tidligere end 
5 år efter, at policen eller kontoen er oprettet. 

Stk. 2. Ved oprettelsen af en ordning som 
nævnt i stk. 1 skal policen eller opsparingskon- 
trakten påføres en oplysning om, at ordningen er 
omfattet af stk. 1. Påtegningen skal slettes i det 
indkomstår, hvor den forsikrede eller konto- 
haveren fylder 40 år. Reglerne i § 8 henholdsvis 
§ 11 A og reglerne i § 18, stk. 3 og 4, finder an- 
vendelse fra og med det indkomstår, hvor påteg- 
ningen er slettet. 

Stk. 3. De samlede indbetalinger til en ordning 
som nævnt i stk. 1 kan højst udgøre et grundbe- 
løb på i alt 935.100 kr. reguleret efter person- 
skattelovens § 20 i indkomståret for den sidste 
indbetaling, jf. dog stk. 6, 10. pkt. 

Stk. 4. § 18 A finder ikke anvendelse på rate- 
forsikringer og rateopsparinger i pensionsøje- 
med, der er omfattet af stk. 1. § 18 A finder an- 
vendelse fra og med det indkomstår, hvor påteg- 
ningen på policen eller opsparingskontrakten 
slettes, jf. stk. 2. 

Stk. 5. En rateforsikring i pensionsøjemed som 
nævnt i stk. 1 skal indeholde bestemmelse om, at 
den aftalte forsikringssum skal udbetales i rater 
over højst 10 år efter reglerne i § 8. Den samlede 
årlige rateudbetaling kan højst udgøre et grund- 
beløb på. 187.000 kr. reguleret efter personskat- 
telovens § 20 for hvert indkomstår, hvor der sker 
udbetaling. For ordningens eventuelt resterende 
værdi finder reglerne i § 8 anvendelse. Stk. 6, 6.- 
10. pkt., finder tilsvarende anvendelse, 

Stk. 6. En rateopsparing i pensionsøjemed som 
nævnt i stk. I skal indeholde bestemmelse om, at 
det opsparede pensionsbeløb skall udbetales i ra- 
ter Over højst 10 år. Den samlede årlige rateud- 
betaling kan højst udgøre et grundbeløb på 

187.000 kr. reguleret efter personskattelovens 
§ 20 for hvert indkomstår, hvor der sker udbeta- 
ling. Hvis rateudbetalingen skal påbegyndes før 
det fyldte 40. år, vælger kontohaveren, hvor stor 
en del af ordningens værdi der skal danne grund- 
lag for rateudbetalingen, Udbetalingsforløbet 
fastlægges efter § 11 A, stk. 2 og 3. For ordnin- 
gens resterende værdi finder reglerne i § 1 1 A 
anvendelse. Der kan ikke foretages indskud på 
ordningen, før det udbetalingsforløb, der er på- 
begyndt før kontohavetens fyldte 40. år, er af- 
sluttet. Herefter kan indskud tidligst foretages i 
det indkomstår, der følger efter indkomståret for 
sidste rateudbetaling. For sådanne indskud fin- 
der reglerne i § 18, stk. 3 og 4, samt § 18 A til- 
svarende anvendelse. Der kan indskydes ind- 
komst, som ikke hidrører fra den skattepligtiges 
sportsudøvelse, og de samlede indbetalinger kan 
overstige grundbeløbet i stk. 3. 8. og 9. pkt. fin- 
der anvendelse, selv om påtegningen på opspa- 
tingskontrakten ikke er. slettet, jf. stk. 2.«« 
[Nyaffattelse af § 15 B med henblik på præcise- 
ring af regler for udbetaling, præcisering af, 
hvornår påtegningen skal slettes og konsekven- 
serne heraf, præcisering af, hvilket indkomstår 
beløbsgrænserne relaterer sig til, indsættelse af 
en maksimumgrænse for indbetalinger og præci- 
sering af periodiseringen vedtørende teglerne 
om fradragsfordeling og reglerne om ombereg- 
ning af fradragsrèt og genbeskatning] 

5) Nr. 7 affattes således: 

»7.1 § 18, stk 1, ændres »stk. 2-7« til: »stk. 2- 
8«.« 
[Konsekvensrettelse som følge af ændringsfor- 
slag nr. 6] 

6) Efter nr. 7 indsættes som nyt nummer: 

»01. 1-§ 18, stk 1, indsættes efter 2. pkt.: 
»Tilsvarende gælder indbetalinger til de i § 15 

B nævnte ordninger, såfremt ordningen er en ra- 
teopsparing i pensionsøjemed, jf, § 11 A.«« 

[Præcisering af periodiseringen af fradrag fol' bi- 
drag til tateopsparing i pensionsøjemed] 

7) Nr. 8 affattes således: 

»8. I J  18, stk. 3 og 4, ændres »§ 15 A«: til 
»§§ 15 A og 15 B, jf. dog § 15 B, stk. 2 og 6«.« 
[Konsekvensændring som følge af ændringsfor- 
slag nr. 4] 

8) Nr. 9 affattes således: 
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»9.1 § 18 indsættes som stk. 8: 
»Stk. 8. Fradrag for præmier og bidrag til pen- 

sionsordninger omfattet af § 15 B kan højst om- 
fatte én police eller én konto per person. Fradrag 
for de i indkomståret forfaldne præmier til rate- 
forsikring i pensionsøjemed omfattet af § 15 B 
og fradrag for indkomstårets bidrag til rateop- 
sparing i pensionsøjemed omfattet af § 15 B kan 
ikke overstige den indkomst hidrørende fra den 
skattepligtiges sportsudøvelse, som den skatte- 
pligtige har erhvervet ret til i samme indkomstår. 
Det samlede fradrag for præmier og bidrag til ra- 
teforsikring eller rateopsparing i pensionsøje- 
med omfattet af § 15 B kan ikke overstige det be- 
løb, som ifølge § 15 B, stk. 3, må indbetales. 2. 
og 3. pkt. gælder ikke for ordninger som nævnt i 
§ 15 B, stk. 5, 3. og 4. pkt., og i § 15 B, stk. 6, 5.- 
10. pkt.«« 
[Præcisering af periodisering af fradrag og ind- 
sættelse af maksimumsgrænse for fradrag] 

9) Efter nr. 10 indsættes som nye numre: 

»02. Efter § 22 indsættes: 

»»§ 22 A. Præmier og bidrag til en ordning 
omfattet af § 15 B, som ikke kan fratrækkes ved 
opgørelsen af den skattepligtige indkomst, jf. 
§ 18, stk. 8, eller som skal medregnes ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst, jf. § 19, 
stk. 1, 5. pkt., kan tilbagebetales, uden at dette 
betragtes som en afgiftspligtig udbetaling. Til- 
bagebetaling sker efter anmodning fra ejeren af 
ordningen. Hvis der er sket afgiftsberigtigelse af 
det pågældende beløb inden anmodningen om 
tilbagebetaling, kan afgiften søges tilbagebetalt 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. Eje- 
ren af ordningen kan endvidere vælge at overfø- 
re beløbet til en anden ordning omfattet af kapi- 
tel 1 med virkning for det indkomstår, hvor be- 
løbet ikke har kunnet fratrækkes ved opgørelsen 
af den skattepligtige indkomst, eller hvor belø- 
bet har skullet medregnes ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst. 

Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte nærmere 
regler om indberetningspligt for pensionsinsti- 
tutter vedrørende det indbetalte beløb samt om 
tilbagebetaling og udbetaling efter stk. 1.«« 

03.1 § 41, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »pensions- 
ordning med løbende udbetalinger,«: »j f. dog 
stk. 8,«. 

04. I § 41, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »som er 
oprettet efter lovens ikrafttræden,«: »jf. dog stk. 
8,«. 

05.1 § 41, stk. 1, nr. 6, indsættes efter »inden det 
fyldte 60. år,«: »jf. dog stk. 8,«. 
[Tilbagebetaling af for meget indbetalte præmier 
og bidrag og konsekvensændringer som følge af 
ændringsforslag nr. 10] 

10) Det under nr. 11 foreslåede § 41, stk. 8, af- 
fattes således: 

»Stk. 8. Stk. 1, nr. 2, finder ikke anvendelse, 
hvis overførslen sker fra en rateforsikring eller 
en rateopsparing i pensionsøjemed, som er om- 
fattet af § 15 B. For rateforsikringer og rateop- 
sparinger i pensionsøjemed omfattet af § 15 B 
finder stk. 1, nr. 3, alene anvendelse, hvis der 
sker overførsel af en hel ordning omfattet af 
§ 15 B til en nyoprettet ordning omfattet af 
§ 15 B. Stk. 1, nr. 6, finder ikke anvendelse, hvis 
der sker overførsel til en rateforsikring eller en 
rateopsparing i pensionsøjemed, som er omfattet 
af § 15 B.« 
[Afgiftspligt hvis der sker overførsel fra eller til 
en § 15 B-ordning, med mindre der sker overfør- 
sel af en hel § 15 B-ordning til en nyoprettet 
§ 15 B-ordning] 

Til § 4 

11) Paragraffen affattes således: 

»§ 4 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende og har virkning fra og med ind- 
komståret 2004.« 
[Ændret ikrafttrædelsestidspunkt] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Som en konsekvens af ændringsforslag nr. 4 
foreslås det at ændre lovforslagets undertitel, så- 
ledes at ordet »professionelle« udgår. 

Til nr. 2 og 3 

Ændringsforslagene er en konsekvensrettelse 
som følge af ændringsforslag nr. 4. Det foreslås 
således at indsætte en henvisning til de under nr. 
4 foreslåede § 15 B, stk. 5 og 6, der begge inde- 
holder en bestemmelse om, at rateudbetaling 
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skal ske over højst 10 år, hvilket er en undtagelse 
til pensionsbeskatningslovens § 8, stk. 1, hen- 
holdsvis § 11 A, stk. 1. 

Til nr. 4 

Det foreslås, at ordet »professionelle« udgår af 
overskriften til den foreslåede § 15 B. Dermed 
bringes overskriften i bedre overensstemmelse 
med forslaget til § 15 B, hvor det ikke stilles som 
betingelse, at den forsikrede henholdsvis konto- 
haveren er professionel sportsudøver. Det præci- 
seres dermed, at alle sportsudøvere, der har ind- 
komst, som hidrører fra sportsudøvelsen, kan be- 
nytte den i § 15 B foreslåede opsparingsordning. 

Det forslås endvidere at nyaffatte forslaget til 
§ 15 B med henblik på at tage højde for og præ- 
cisere en række forhold, som blev påpeget i for- 
bindelse med høringen over lovforslaget. 

I ændringsforslaget til § 15 B, stk. 1, præcise- 
res det, at rateudbetalingen kan påbegyndes før 
den forsikredes eller kontohaverens fyldte 40. 
år. Hvordan rateudbetalingen nærmere skal ske 
er reguleret i ændringsforslaget til § 15 B, stk. 5 
og 6. 

Policen eller opsparingskontrakten skal påfø- 
res en oplysning om, at rateforsikringen eller ra- 
teopsparingen i pensionsøjemed er omfattet af 
den foreslåede § 15 B, stk. 1,1 ændringsforslaget 
til § 15 B, stk. 2, foreslås det, at denne påtegning 
skal slettes i det indkomstår, hvor den forsikrede 
eller kontohaveren fylder 40 år. Reglerne i pen- 
sionsbeskatningslovens § 8 henholdsvis § 11 A 
finder efter forslaget anvendelse for ordningen 
fra og med det indkomstår, hvor påtegningen 
slettes. Det gælder både for ordninger, hvorfra 
der ikke er sket udbetaling før den forsikredes el- 
ler kontohaverens fyldte 40. år, og for ordninger, 
hvorfra der er sket udbetaling før den forsikre- 
des eller kontohaverens fyldte 40. år. Når påteg- 
ningen er slettet, finder reglerne i pensionsbe- 
skatningslovens § 18, stk. 3 og 4, samt § 18 A til- 
lige anvendelse, jf. bemærkningerne til nr. 7 og 
bemærkningerne til ændringsforslaget til § 15 B, 
stk. 4. 

Det er foreslået, at fradrag for bidrag og præ- 
mier t i l  rateforsikringer og rateopsparinger i 
pensionsøjemed omfattet af den foreslåede 
§ 15 B højst kan omfatte én police eller én konto 
pr. person. Ændringsforslaget til § 15 B, stk. 2, 
medfører, at påtegningen på en § 15 B-ordning 
ikke kan slettes på anmodning fra den forsikrede 

eller kontohaveren. Dermed begrænses mulighe- 
derne for at udnytte, at fradragsforde- 
lingsreglerne i§ 18og§ 18 A ikke finder anven- 
delse for ordninger, der er omfattet af den fore- 
slåede § 15 B. Det er således ikke muligt for den 
forsikrede eller kontohaveren successivt at slette 
påtegningen på en § 15 B-ordning for derefter 
oprette en ny. Tilsvarende er det ikke muligt at 
få påtegningen slettet ved at påbegynde rateud- 
betalingerne for derefter at oprette en ny § 15 B- 
ordning. 

I ændringsforslaget til § 15 B, stk. 3, foreslås 
det, at der indsættes en maksimumsgrænse for, 
hvor meget der kan indbetales på en § 15 B-ord- 
ning. Beløbsgrænsen sættes til et grundbeløb på 
935.100 kr., som reguleres efter personskattelo- 
vens § 20 i forhold til indkomståret for den sidste 
indbetaling. I 2004 udgør beløbet 1,5 mio. kr. 
Ændringsforslaget medfører, at mulighederne 
for at udnytte, at fradragsfordelingsreglerne i 
§18 og § 18 A ikke finder anvendelse for 
§ 15 B-ordninger, begrænses. 

Det er foreslået, at pensionsbeskatningslovens 
§ 18 A om omberegning af fradrag og genbe- 
skatning (i tilfælde, hvor indbetalingerne ned- 
sættes eller ophører) ikke skal finde anvendelse 
på rateforsikringer og rateopsparinger i pensi- 
onsøjemed, der er omfattet af forslaget til § 15 B, 
stk. 1. Hvis påtegningen på ordningen er slettet, 
er ordningen ikke omfattet af forslaget til § 15 B, 
stk. 1, og reglerne i pensionsbeskatningslovens 
§ 8 henholdsvis § 11 A finder i stedet anvendel- 
se, jf. ændringsforslaget til § 15 B, stk. 2. Med 
ændringsforslaget til § 15 B, stk. 4, præciseres 
det, at i så fald finder reglerne i pensionsbeskat- 
ningslovens § 18 A også anvendelse fra og med 
det indkomstår, hvor påtegningen slettes. 

I ændringsforslaget til § 15 B, stk. 5, behand- 
les udbetalinger fra rateforsikringer i pensions- 
øjemed. Det præciseres, at forsikringssummen 
skal udbetales over højst 10 år og efter de regler, 
der gælder for rateforsikringer i pensionsøjemed 
i pensionsbeskatningslovens § 8. Dermed tages 
der højde for, at det eventuelt ikke er muligt at 
udbetale lige store rater. Det præciseres i øvrigt, 
at grundbeløbet på 187.000 kr., som den årlige 
rateudbetaling efter forslaget højst kan udgøre, 
reguleres efter personskattelovens § 20 i forhold 
til hvert af de indkomstår, hvor der sker udbeta- 
ling. 

145 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



1154 Bet. o. lovf. vedr. pensionsbeskatningsloven m.v. 

For rateforsikringer i pensionsøjemed omfat- 
tet af § 15 B vil kravet om, at udbetalingsperio- 
den højst må strække sig over 10 år, kombineret 
med betingelsen om, at den årlige rateudbetaling 
højst kan udgøre et reguleret grundbeløb på 
187.000 kl,., også sætte en øvre grænse for, hvor 
meget der kan udbetales fra ordningen. Ordnin- 
gen vil således stadig kunne have en værdi, selv 
om et udbetalingsforløb, der er påbegyndt før 
den forsikredes fyldte 40. år, er sket med maksi- 
mal udbetaling. 

Reglerne i pensionsbeskatningslovens § 8 for- 
hindrer ikke, at der forsikringsteknisk kan tages 
højde for denne omstændighed, når et udbeta- 
lingsforløb, der påbegyndes før det fyldte 40. år, 
skal fastlægges. Det foreslås derfor, at udbeta- 
ling af en rateforsikring i pensionsøjemed om- 
fattet af § 15 B skal ske efter reglerne i pensions- 
beskatningslovens 8, og at denne bestemmelse 
skal finde anvendelse for ordningens eventuelt 
resterende værdi. 

Anderledes forholder det sig med rateopspa- 
ringer i pensionsøjemed omfattet af § 15 B. Reg- 
lerne i pensionsbeskatningslovens § 11 A, stk. 2, 
hvoraf fastlæggelsen af udbetalingsforløbet for 
en rateopsparing fremgår, tager eksplicit sigte 
på, at hele ordningen skal udbetales. Da dette 
ikke vil kunne lade sig gøre på grund af de bin- 
dinger, der er på en § 15 B-ordning, opstår der et 
behov for særlige regler om, hvordan et udbeta- 
lingsforløb, der skal påbegyndes før det fyldte 
40. år, skal fastlægges, og om, hvordan der skal 
forholdes med ordningens resterende værdi. 

Dette tages der højde for i ændringsforslaget 
til § 15 B, stk. 6, som omhandler udbetalinger fra 
rateopsparinger i pensionsøjemed. Det opspare- 
de pensionsbeløb skal udbetales i rater over højst 
10 år. Det præciseres, at grundbeløbet pa 
187.000 kr., som den årlige rateudbetaling efter 
forslaget højst kan udgøre, reguleres efter 
personskattelovens § 20 i forhold til hvert af de 
indkomstår, hvor der sker udbetaling. 

Det er derfor foreslået, at hvis rateudbetalin- 
gerne skal påbegyndes før det fyldte 40. år, skal 
udbetalingsforløbet fastlægges efter de alminde- 
lige regler for rateopsparingsordninger i § 11 A, 
stk. 2 og 3, men således at kontohaveren forin- 
den vælger, hvor stor en del af ordningens værdi 
der skal danne grundlag for rateudbetalingen. 

Hvis kontohaveren således f.eks. ønsker en år- 
lig rate, der er mindre end det regulerede grund- 

beløb på 187.000 kr., foreslås det, at for ordnin- 
gens eventuelt resterende værdi skal reglerne i § 
I I A finde anvendelse. Der kan indskydes mid- 
ler på ordningen, men ikke så længe det udbeta- 
lingsforløb, der er påbegyndt før kontohaverens 
fyldte 40. år, ikke er afsluttet. Påtegningen på 
opsparingskontrakten, jf. forslaget til § 15 B, stk. 
2, slettes efter forslaget først, når kontohaveren 
fylder 40 år. Der kan således forekomme situati- 
oner, hvor der stadig er en § 15 B-påtegning på 
opsparingskontrakten, selv om et udbetalings- 
forløb, der er påbegyndt før kontohaverens fyld- 
te 40. år, er afsluttet. 

Uanset om der måtte være en § 15 B-påteg- 
ning på opsparingskontrakten eller ej, foreslås 
det, at når et udbetalingsforløb, der er påbegyndt 
før det fyldte 40. år, er afsluttet, kan der indsky- 
des midler på ordningen, som ikke hidrører fra 
sportsudøvelse. Dette kan tidligst ske første 
gang i indkomståret efter indkomståret for sidste 
rateudbetaling. Reglerne om fradragsfordeling i 
pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 3 og 4, 
samt reglerne om omberegning af fradragsret og 
genbeskatning i pensionsbeskatningslovens § 18 
A finder tilsvarende anvendelse for sådanne ind- 
skud, også selv om der stadig måtte være en 
§ 15 B-påtegning på opsparingskontrakten. De 
samlede indbetalinger kan overstige det regule- 
rede grundbeløb på 937.000 kr. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget er en konsekvensrettelse 
som følge af ændringsforslag nr. 6. Det præcise- 
res således, at præmier til en § 15 B-ordning, 
som er en rateforsikring i pensionsøjemed, fra- 
drages i det indkomstår, som svarer til for- 
faldsåret. Dette svarer til periodiseringen af fra- 
drag for præmier til rateforsikringer i pensions- 
øjemed, der er omfattet af pensionsbeskatnings- 
lovens § 8. 

Til nr. 6 

Med ændringsforslaget præciseres det, at ind- 
betalinger til en § 15 B-ordning, som er en rate- 
opsparing i pensionsøjemed, fradrages i det ind- 
komstår, hvori indbetalingerne er foretaget. Det- 
te svarer til periodiseringen af fradrag for indbe- 
talinger til en rateopsparing i pensionsøjemed, 
som er omfattet af pensionsbeskatningslovens 
§11 A. 
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Til nr. 7 

Med ændringsforslaget foreslås det at indsætte 
en henvisning til den foreslåede § 15 B, stk. 2, 5 
og 6, i pensionsbeskatningslovens § 18, stk. 3 og 
4. 

Efter ændringsforslaget til § 15 B, stk. 2, jf. 
ændringsforslag nr. 4, skal fradragsfordelings- 
reglerne nemlig finde anvendelse fra og med det 
indkomstår, hvor påtegningen på policen eller 
opsparingskontrakten slettes, fordi den forsikre- 
de eller kontohaveren fylder 40 år. 

Det er endvidere i ændringsforslaget til § 15 B, 
stk. 5 og 6, jf. ændringsforslag nr. 4, foreslået, at 
fradragsfordelingsreglerne skal finde anvendel- 
se for indskud, som foretages, efter at et udbeta- 
lingsforløb, der er påbegyndt før det fyldte 40. 
år, er afsluttet. Derfor foreslås der også indsat en 
henvisning til denne bestemmelse i pensionsbe- 
skatningslovens § 18, stk. 3 og 4. 

Til nr. 8 

Med ændringsforslaget præciseres periodise- 
ringen af fradrag for indbetalinger til en § 15 B- 
ordning. Fradraget for præmier til en rateforsik- 
ring i pensionsøjemed kan således ikke overstige 
den indkomst hidrørende fra den skattepligtiges 
sportsudøvelse, som der er erhvervet ret til i for- 
faldsåret. Tilsvarende kan fradraget for bidrag til 
en rateopsparing i pensionsøjemed ikke oversti- 
ge den indkomst hidrørende fra den skattepligti- 
ges sportsudøvelse, som der er erhvervet ret til i 
indbetalingsåret. 

Det foreslås endvidere, at der indsættes en 
maksimumsgrænse for det samlede fradrag for 
præmier og bidrag til en § 15 B-ordning. Græn- 
sen svarer til det beløb, som i alt kan indskydes 
på en sådan ordning reguleret efter personskatte- 
lovens § 20 i indkomståret for den sidste indbe- 
taling, jf. den under ændringsforslag nr. 4 fore- 
slåede § 15 B, stk. 3. 

De foreslåede fradragsbegrænsninger skal 
ikke gælde for rateopsparinger i pensionsøje- 
med, hvor et udbetalingsforløb, der er påbegyndt 
før kontohaveren fyldte 40 år, er afsluttet, men 
hvor § 15 B-påtegningen endnu ikke er slettet, 
fordi kontohaveren ikke er fyldt 40 år, jf. forsla- 
get til § 15 B, stk. 2.1 den situation er det i for- 
slaget til § 15 B, stk. 6, foreslået, at der kan ind- 
skydes midler på ordningen, som ikke hidrører 
fra den skattepligtiges sportsudøvelse, ligesom 

der kan indskydes midler, som overstiger det re- 
gulerede grundbeløb på 935.100 kr. 

Til nr. 9 

Hvis der på en ordning omfattet af den foreslå- 
ede § 15 B -  ved en fejl -  indbetales et beløb, der 
overstiger den tilladte beløbsgrænse eller ind- 
komstårets indkomst hidrørende fra den skatte- 
pligtiges sportsudøvelse, er der ikke fradrag hen- 
holdsvis bortseelsesret for det for meget indbe- 
talte beløb. Det foreslås derfor, at det for meget 
indbetalte beløb kan tilbagebetales, uden at der 
indtræder afgiftspligt. 

Det foreslås endvidere, at ejeren af ordningen 
skal kunne vælge at overføre beløbet til en anden 
ordning omfattet af pensionsbeskatningslovens 
kapitel 1 med virkning for det indkomstår, hvor 
beløbet ikke har kunnet fratrækkes ved opgørel- 
sen af den skattepligtige indkomst eller har skul- 
let medregnes ved opgørelsen af den skatteplig- 
tige indkomst. I stedet for indskuddet på § 15 B- 
ordningen kan sportsudøveren med fradragsret 
indskyde på en almindelig ratepension, en pensi- 
on med løbende udbetalinger eller en kapital- 
pension, såfremt de almindelige betingelser her- 
for er opfyldt. 

Muligheden for at overføre til en anden pensi- 
onsordning svarer til mulighederne for at over- 
føre ikkefradragsberettigede indskud på kapital- 
pensionsordninger til en anden pensionsordning, 
således som det er foreslået i § 1, nr. 22-25, i 
L 60, Forslag til lov om ændring af pensionsbe- 
skatningsloven og andre skattelove. (Mere smi- 
dige regler for pensionsopsparere, hensættelses- 
fradrag for kreditinstitutter, gældsinstrumenter 
og afkortning af kredittid ved ophævelse af visse 
pensionsordninger), jf. Folketingstidende 2003- 
04, Tillæg A side 1960. 

Desuden foreslås der i ændringsforslag nr. 9 
en række konsekvensændringer som følge af 
ændringsforslag nr. 10. 

Til nr. 10 

Det var oprindeligt foreslået, at påtegningen 
på § 15 B-ordningen skulle slettes som følge af 
en afgiftsfri overførsel til § 15 B-ordningen efter 
de almindelige regler om afgiftsfri overførsel til 
rateforsikringer eller rateopsparinger i pensions- 
øjemed. Dette indebærer imidlertid en mulighed 
for successivt at oprette flere § 15 B-ordninger 
og dermed udnytte, at reglerne om fradragsfor- 
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deling ikke finder anvendelse for disse ordnin- 
ger. 

Det foreslås derfor, at det ikke skal være mu- 
ligt at foretage en afgiftsfri overførsel til eller fra 
en § 15 B-ordning, med mindre der er tale om 
overførsel af en hel § 15 B-ordning til en nyop- 
rettet § 15 B-ordning. En afgiftspligtig overfør- 
sel til en § 15 B-ordning vil efter forslaget ikke 
føre til, at påtegningen på policen eller opspa- 

ringskontrakten, jf. forslaget til § 15 B, stk. 2, 
slettes. 

Til nr. 11 

Det foreslås at ændre lovens ikrafttrædelses- 
tidspunkt fra den 1. marts 2004 til dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. Det foreslås fort- 
sat, at loven skal have virkning fra og med ind- 
komståret 2004. 

Lars Christian Lilleholt (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfmd. 

Mikkel Dencker (DF) Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF) 

Jann Sjursen (KD) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S) 

Jens Peter Vernersen (S) fmd. Sophie Hæstorp Andersen (S) Morten Homann (SF) 

Anders Samuelsen (RV) Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 55* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) I 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristendemokraterne (KD) 4 
Tjóðveldisfiokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2 

* Heraf I medlem valgt på Færøerne 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 111 

Bilagsnr. Titel 
1 Orientering fra skatteministeren om, at lovforslaget er sendt i ekstern høring 10/12- 

03 med svarfrist 9/1-04 
2 Høringssvar på lovforslaget 
3 Høringssvar og høringsnotat fra skatteministeren 
4 Henvendelse af 28/1-04 fra Forsikring og Pension 
5 Spm. 1 om, hvorledes udbetaling af pension til en professionel sportsudøver vil blive 

beskattet, hvis sportsudøveren, inden udbetalingen påbegyndes, er flyttet til udlandet, 
til skatteministeren 
Spm. 2 om, i hvilket omfang sportsudøveren er skattepligtig af udbetalingen, til skat- 
teministeren 
Spm. 3 om, i hvilket omfang Danmarks indgåede dobbeltbeskatningsoverenskomster 
med sportsudøverens nye domicilland forhindrer, at Danmark beskatter udbetalin- 
gen, til skatteministeren 
Spm. 4 om at udnytte muligheden for at blive beskattet efter de gunstige regler i kil- 
deskattelovens § 48 E, til skatteministeren 
Spm. 5 om, hvorledes det er opgjort, at der skal bruges 1,2 mio. kr. til systemtilret- 
ning i ToldSkat, hvis lovforslaget vedtages, til skatteministeren 
Spm. 6 om, hvorledes de 1,2 mio. kr. til systemtilretning i ToldSkat skal finansieres, 
til skatteministeren 
Spm. 7, om en person, som benytter den foreslåede skattebegunstigede ordning, kan 
bruge den skatteyderfinansierede gevinst på f.eks. ferierejser m.v., til skatteministe- 
ren 
Spm. 8, om ferierejser m.v. efter ministerens opfattelse er formål, som skatteyderne 
skal være med til at understøtte, til skatteministeren 
Spm. 9, om det skal kontrolleres, at indbetalinger til ordningen alene stammer fra 
idrætsaktiviteter, til skatteministeren 
Spm. 10, om det skal kontrolleres, at der ikke spekuleres i at udbetale anden indkomst 
som betaling for idrætsaktiviteter, til skatteministeren 
Spm. 11 om, hvad der efter ministerens opfattelse taler imod krav i loven om, at den 
pågældende skal have idrætsudøvelse som sit hovederhverv, til skatteministeren 
Spm. 12 om, at der i stedet for det foreslåede etableres en ordning, der administreres 
af godkendte idrætsforbund, og som således af disse kan målrettes til professionelle 
idrætsudøvere, til skatteministeren 
Spm. 13 om en oversigt over lovgivning, hvor en given ordning er betinget af, at den 
person, ordningen retter sig imod, er under uddannelse, til skatteministeren 
Spm. 14 om en oversigt over lovgivning, hvor en given ordning er betinget af, at den 
person, ordningen retter sig imod, etablerer egen virksomhed, til skatteministeren 
Spm. 15 om at begrunde den foreslåede bestemmelse om, at arbejdsgiveren kan ind- 
drage opsparingen, såfremt opsparingen afbrydes inden 5 år, til skatteministeren 
Spm. 16, om bestemmelsen forhindrer, at nogle af de sportsfolk, der p.g.a. nedslid- 
ning eller lignende er forhindret i at fortsætte karrieren på samme plan, kan benytte 
sig af ordningen, til skatteministeren 
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Bilagsnr. Titel 
6 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget 
7 Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af28/l-04 fra Forsikring og Pension 
8 Svar på spm. 5 om, hvorledes det er opgjort, at der skal bruges 1,2 mio. kr. til system- 

tilretning i ToldSkat, hvis lovforslaget vedtages, fra skatteministeren 
Svar på spm. 6 om, hvorledes de 1,2 mio. kr. til systemtilretning i ToldSkat skal fi- 
nansieres, fra skatteministeren 

9 1. udkast til betænkning 
10 Svar på spm. I om, hvorledes udbetaling af pension til en professionel sportsudøver 

vil blive beskattet, hvis sportsudøveren, inden udbetalingen påbegyndes, er flyttet til 
udlandet, fra skatteministeren 
Svar på spm. 2 om, i hvilket omfang sportsudøveren er skattepligtig af udbetalingen, 
fra skatteministeren 
Svar på spm. 3 om, i hvilket omfang Danmarks indgåede dobbeltbeskatningsoverens- 
komster med sportsudøverens nye domicilland forhindrer, at Danmark beskatter ud- 
betalingen, fra skatteministeren 
Svar på spm. 4 om at udnytte muligheden for at blive beskattet efter de gunstige reg- 
ler i kildeskattelovens § 48 E, fra skatteministeren 
Svar på spm. 7, om en person, som benytter den foreslåede skattebegunstigede ord- 
ning, kan bruge den skatteyderfinansierede gevinst på f.eks. ferierejser m.v., fra skat- 
teministeren 
Svar på spm. 8, om ferierejser m.v. efter ministerens opfattelse er formål, som skat- 
teyderne skal være med til at understøtte, fra skatteministeren 
Svar på spm. 9, om det skal kontrolleres, at indbetalinger til ordningen alene stammer 
fra idrætsaktiviteter, fra skatteministeren 
Svar på spm. 10, om det skal kontrolleres, at der ikke spekuleres i at udbetale anden 
indkomst som betaling for idrætsaktiviteter, fra skatteministeren 
Svar på spm. 11 om, hvad der efter ministerens opfattelse taler imod krav i loven om, 
at den pågældende skal have idrætsudøvelse som sit hovederhverv, fra skatteministe- 
ren 
Svar på spm. 12 om, at der i stedet for det foreslåede etableres en ordning, der admi- 
nistreres af godkendte idrætsforbund, og som således af disse kan målrettes til pro- 
fessionelle idrætsudøvere, fra skatteministeren 
Svar på spm. 13 om en oversigt over lovgivning, hvor en given ordning er betinget 
af, at den person, ordningen retter sig imod, er under uddannelse, fra skatteministeren 
Svar på spm. 14 om en oversigt over lovgivning, hvor en given ordning er betinget 
af, at den person, ordningen retter sig imod, etablerer egen virksomhed, fra skattemi- 
nisteren 
Svar på spm. 15 om at begrunde den foreslåede bestemmelse om, at arbejdsgiveren 
kan inddrage opsparingen, såfremt opsparingen afbrydes inden 5 år, fra skattemini- 
steren 
Svar på spm. 16, om bestemmelsen forhindrer, at nogle af de sportsfolk, der p.g.a. 
nedslidning eller lignende er forhindret i at fortsætte karrieren på samme plan, kan 
benytte sig af ordningen, fra skatteministeren 

11 Ændringsforslag fra skatteministeren 
12 Spm. 17 om hvorledes lovforslaget dækker og adskiller sig fra indholdet i beslut- 

ningsforslag B 3, til skatteministeren 
Spm. 18, om en arbejdsgiver kan kræve pengene på pensionsordningen udbetalt, så- 
fremt sportsudøveren afbryder ansættelsesforholdet inden det fyldte 30. år, til skatte- 
ministeren 
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Bilagsnr. Titel 
13 Spm. 19, om forslaget indebærer, at der skal udbetales lige store beløb om året over 

hele udbetalingsperioden, til skatteministeren 
14 2. udkast til betænkning 
15 Henvendelse af 12/3-04 fra Forsikring & Pension 
16 Svar på spm. 17 om hvorledes lovforslaget dækker og adskiller sig fra indholdet i be- 

slutningsforslag nr. B 3, fra skatteministeren 
Svar på spm. 18 om en arbejdsgiver kan kræve pengene på pensionsordningen udbe- 
talt, såfremt sportsudøveren afbryder ansættelsesforholdet inden det fyldte 30. år, fra 
skatteministeren 

17 Svar på spm. 19, om forslaget indebærer, at der skal udbetales lige store beløb om 
året over hele udbetalingsperioden, fra skatteministeren 

18 Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 12/3-04 fra Forsikring & Pension 
19 Spm. 20 om en oversigt over stramninger og lempelser i forslaget i forhold til gæl- 

dende lovgivning, til skatteministeren 
20 Afsnit fra »Håndbog i folketingsarbejdet« fra oktober 2003 vedrørende identitetskrav 

for ændringsforslag 
21 Svar på spm. 20 om en oversigt over stramninger og lempelser i forslaget i forhold til 

gældende lovgivning, fra skatteministeren 
22 Notat fra Folketingets Lovsekretariat om identitetsproblematikken mellem ændrings- 

forslag og lovforslaget 


